
فصلدومسریالهای»خانهامن«و»سرجوخه«ساختهمیشود
گروه فرهنگ و هنر- بازار موسیقی در هفته ای که گذشت، مخاطبان خود را 
با انتشار چندین اثر و آلبوم از جمله آلبوم »هم نفس« برای پرستاران همچنان همراه 
نگه داشت. در آخرین هفته از پاییز ۱۴۰۰، بازار موسیقی هم حال و هوایی گرم به 
دل مخاطبان خود داد و تعداد زیادی از خوانندگان اقدام به انتشار تعدادی آلبوم و 

قطعه موسیقی کردند که در ادامه به برخی از این آثار اشاره می شود.
انتشار یک اثر از زوج هنرمند

در هفته ای که گذشت، مانی رهنما، خواننده پاپ تک آهنگ ماه و پلنگ را 
با هم خوانی همســرش، صبا راد منتشر کرد. ترانه این اثر سروده بابک صحرایی 
است و حامد حنیفی آهنگسازی و میکس و مستر آن را به عهده داشت. شروین 

شهبازی هم تنظیم کننده و نوازنده گیتار است.
انتشار اثری برای زاینده رود

دانیال شهرتی، نوازنده و آهنگساز به تازگی تک آهنگ بی کلام زاینده رود را 
منتشر شد. دانیال شهرتی با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این اثر را در 
اختیار مخاطبان خود قرار داد.آهنگســازی و نوازندگی این قطعه هم توسط این 

هنرمند انجام شد.
ضربی نوا به بازار موسیقی آمد

حمید بهروزی نیا از هنرمندان حوزه موسیقی ایران در تازه ترین فعالیت خود 
تک آهنگ ضربی نوا را پیش روی مخاطبان قرار داد. بهروزی نیا که آهنگساز و 
نوازنده تار و سه تار است درباره این اثر، گفت: اثر جدیدم با عنوان ضربی نوا در 
دسترس علاقه مندان قرار گرفت که در این اثر با ستاره احمدی نوازنده سه تار و 

مریم ملا نوازنده تنبک همکاری کرده ام.
انتشار یک آلبوم موسیقی برای پرستاران

آلبوم موسیقی هم  نفس، روایت موسیقایی کرونا، مقاومت به مناسبت روز 
پرستار و به پاس قدردانی از کادر درمان در فرهنگسرای ارسباران رونمایی شد.این 
آیین با حضور علیرضا زند وکیلی، معاون هنری و امیرحسین سمیعی، مدیر امور 
موسیقی و سرود سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، آرمان مهربان آهنگساز 
و آرش رستمی خواننده آلبوم هم نفس و جمعی از چهره های هنری و فرهنگی 

برگزار شد.
انتشار موزیک ویدیوی باران

آلبوم باران اولین اثر مشــترک وصال صالحیان و ســینا شبان پور به صورت 
تصویری منتشــر و در دســترس مخاطبان قرار گرفت. این اثر که برای دونوازی 
سنتور طراحی و ساخته شده است، در قالب موزیک ویدئو با همراهی همایون 
نصیری به عنوان نوازنده  مهمان سازهای کوبه ای و کارگردانی جواد قاسمی منتشر 
شــده است.وصال صالحیان و سینا شبان پور ۲ آهنگساز این اثر، می گویند: این 
قطعه، نخستین اثر از مجموعه قطعات مشترک ماست که برای ۲ سنتور طراحی 
و ساخته شد. آنچه می شنوید و می بینید، حاصل همنوازی های ماست که در این 
سال ها اتفاق افتاد.همچنین چکیده  هر فصل از همراهی و اشتراک گذاری تفکرات، 
قطعاتی اســت که باران از قدیمی ترین آنها است و در ادامه  مسیر با برنامه ریزی 

مشخصی، قطعات بعدی نیز منتشر خواهند شد.

گروه فرهنگ و هنر-اســپایک لی کارگردان برنده جایزه اســکار و چهره 
همیشه منتقد سیاست های آمریکا با شرکت تولید فیلم خود »۴۰ آکرز« همکاری 
چند ساله ای را با نتفلیکس شروع کرد. این قرارداد پس از همکاری موفقیت آمیز 
برای تولید فیلم »۵ قطره خون« و سریال »او خواهد داشت« امضا شد. به جز این، 
کارگردانی »راندی کینگ« و تولید »دیروز می بینمت« نیز توسط اسپایک لی برای 
این کمپانی در دست اجراست. این فیلمساز با تحسین این سرویس استریم برای 
پذیرش خطر ساخت فیلم هایی مثل »۵ قطره خون« که همه استودیوهای دیگر آن 
را رد کردند، این همکاری را تایید کرد. وی از مدیران نتفلیکس به عنوان چهره هایی 
نترس یاد کرد و با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که این قرارداد را بسته است زیرا هیچ 

راهی بهتر از این برای ادامه این همکاری نمی دید.
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گروه فرهنــگ و هنر-آنچه در 
ادامه می خوانید گزارشی از پروژه های 
در حــال ســاخت در این شــهرک 

سینمایی و تلویزیونی است.
ســریال »جیران« حسن فتحی 
که برای شــبکه نمایــش خانگی در 

حال ساخت است و از پلتفرم فیلیمو 
پخش خواهد شد، ماجرایی عاشقانه و 
تاریخی دارد. این سریال، دوران پس 
از مرگ امیرکبیــر را روایت می کند؛ 
زمانــی که ناصرالدین شــاه با جیران 
آشــنا می شــود و این آغاز یک عشق 

است. مجموع قسمت های این سریال 
تا حدود ۶ سال از زندگی ناصرالدین 
شــاه و جیــران را بــرای مخاطب به 

تصویر می کشد.
در خلاصــه داســتان ســریال 
»جیران« آمده اســت:»زنهار که طراز 

و طریقت گمشــده و مجاز و حقیقت 
به هم آمیخته. ســهم رعیت کابوس 
اســت و سهم سلطان تخت طاووس. 
کجاســت تدبیر کریم خــان که تاج 
شــاهی پس بگیرد از ما ندانم کارها؟ 
کجاست شمشیر نادر که انتقام بکشد 
از مــا خراب کارها؟ مملکت آشــفته 
است و امیرکبیر در گور خفته. هر نامی 
آبستن ننگ است و هر صلحی آبستن 
جنگ. آدمیزاد قبله عالم هم که باشــد 
پنــاه می خواهد. قلعــه ای می خواهد 
که جان پناهش باشــد. بــرای اولاد 
آدم هیــچ قلعه ای محکم تر از عشــق 
نیســت. بدهید همه جا جار بزنند که: 
ایهاالنــاس! دیروز در حوالی تجریش 
پادشاه شما عاشق شد…« بهرام رادان، 
پرینــاز ایزدیار، امیرحســین فتحی، 
امیرجعفری، رویــا تیموریان، مهدی 
پاکدل، رعنا آزادی ور، کتانه افشــاری 
نژاد، ســتاره پســیانی، غزل شاکری، 
مرتضــی اسماعیل کاشــی، هومــن 
برق نورد، مهدی کوشــکی، ســمیرا 
حســن پور، فاطمه مسعودی فر، بهناز 
نازی، غلامرضا نیکخواه و ســیاوش 
چراغی پور، از جملــه بازیگران این 

سریال تاریخی هستند.
ســریال دیگری که در گوشه ای 

دیگر از شهرک ســینمایی غزالی، در 
اطراف لوکیشن میدان منیریه، در حال 
ضبط بود، سریال »شبکه مخفی زنان« 
به کارگردانی افشین هاشمی بود. این 
سریال نیز برای شبکه نمایش خانگی 
تولید می شــود. تهیه کنندگی »شبکه 
مخفی زنان« بر عهده جواد نوروزبیگی 
است و مهدی هاشمی در آن به ایفای 
نقش می پردازد. نماوا که پخش کننده 
»شــبکه مخفی زنان« خواهد بود، در 
خلاصه داســتان این ســریال آورده 
اســت: در ابتــدای قــرن چهاردهم 
شمسی، وقتی شاه متوجه جنبش های 
نوظهــور مربوط به حقــوق زنان در 
کشور می شــود، ماموریت ویژه ای به 
یکی از اهالی دربار خود می دهد و ...

عوامل »جشــن ســربرون« به 
کارگردانی مجتبی راعی که یک سریال 
تلویزیونــی اســت و آن هم فضایی 
تاریخــی دارد نیز در شــهرک غزالی 
در حال ضبط اســت.تصویربرداری 
»جشن ســربرون« سریال رو به اتمام 
اســت و حســن نجاریان، تهیه کننده 
ســریال چنــد روز قبــل از تهیه این 
گزارش،  درباره زمان پخش ســریال 
توضیــح داده بود: احتمال خیلی قوی 
بــه خاطر نوع کار، ایــن مجموعه از 

شبکه یک سیما به روی آنتن برود اما 
هنوز قطعی نشــده است. زمان پخش 
پروژه هم احتمــالا ۸۰ درصد بعد از 
ماه مبارک رمضان ۱۴۰۱ خواهد بود و 
فکر نمی کنیم تا پایان امسال در جدول 

پخش قرار بگیرد. 
سریال تاریخی »جشن سربرون« 
به کارگردانی مجتبی راعی در ســیما 
فیلم در حال تولید اســت. حســین 
محجــوب، محمود پــاک نیت، نادر 
فلاح، لاله اســکندری، فرخ نعمتی، 
قاسم زارع، داریوش کاردان، میرطاهر 
مظلومی، مهــدی فقیه، مرحوم کریم 
اکبری مبارکه، بیوک میرزایی، سهیلا 
رضوی و ... در »جشن سربرون« ایفای 

نقش دارند. 
در خلاصه داســتان سریال آمده 
اســت: بهادر کدخدای ایل پوسان با 
کدخدای طایفه همسایه سرخو رقابتی 
دیرینه دارد و مدتی است این آتش کینه 
خاموش می شــود تا اینکه سرخو با 
اعتماد به نفس به خواســتگاری دختر 
کم سن و سال بهادر به نام جهان پسند 

می رود و ...
برنامه »شــبکه کوچــک« که از 
شبکه نسیم پخش می شود نیز از دیگر 
آثاری اســت که در شهرک غزالی به 

تولید می رسد. اســتودیو این برنامه 
در یک ســوله واقع در شهرک غزالی 
ساخته شده اســت. »شبکه کوچک« 
یک مجموعه عروســکی اســت که 
خانواده را مخاطــب هدف قرار داده 

و تاکنون چندین قسمت از آن 
از شبکه نسیم به پخش رسیده 

است.
دکورهــای دو ســریال 

»نائلــه« و »پریــزاد« نیز 
در شــهرک غزالی در 

حال ساخت است 
این  عوامــل  و 

به  سریال ها 

زودی بــرای آغــاز تصویربرداری 
عازم شهرک می شوند. عوامل سریال 
»سلمان فارسی« به کارگردانی داوود 
میرباقری نیز که مدتی را در قشــم در 
حــال تصویربرداری بودند، به زودی 
به شهرک غزالی باز 
خواهند گشت.

 آدمیــزاد قبلــه عالــم هم که باشــد پنــاه می خواهد. قلعــه ای می خواهد کــه جان پناهش 
باشــد. بــرای اولاد آدم هیــچ قلعــه ای محکم تــر از عشــق نیســت. بدهیــد همه جا جار 
بزننــد کــه: ایهاالنــاس! دیــروز در حوالــی تجریش پادشــاه شــما عاشــق شــد…«
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گروه فرهنگ و هنر- شب یلدا 
علاوه بر آیین های مختلف در مناطق 
گوناگون ایران با قصه هایش شناخته 
می شود؛ قصه هایی که امروز کتاب ها 

هم آنها را روایت می کنند.
شــب یلدا گرچه بلند و تاریک 

اســت؛ ایرانیان از گذشته های 

دور چــاره ای بــرای این ســیاهی 
اندیشــیده اند. کنار هم جمع شدن و 
قصه خواندن، قصه ها و افسانه های 
زیبا و شــنیدنی از زبان مادربزرگ ها 
و پدربزرگ ها و یا نقالان کهنســال 

روایت می شد.
قصه ها هنوز 

هم بخش ثابت این شــب دیرسال 
هســتند، اما اکنون روایت های لازم 
برای طولانی ترین شب سال را می 
توان در کتاب ها یافت، کتاب هایی 
که از گذشــته هــای دور تا امروز، 
همدم لحظه های عبور از ســیاهی 

یلدا بوده اند.
۸ هزار قصه از شب یلدا

روزهــا حکایت های  ایــن 
شــیرین یلدایی رو به فراموشــی 
می رود اما یک پژوهشــگر صاحب 
نــام و نظر، بخشــی از عمر خود و 
نیروی گروه بزرگی از همکارانش را 
برای گردآوری این داستان ها صرف 

کرده است.
مجموعــه ۱۶ جلدی فرهنگ 
قصه شناسی یلدا، یکی از مهم ترین، 
دقیــق ترین و کامل ترین آثار درباره 

شب یلدا است.

در این مجموعه بیش از ۸ هزار 
روایت از قصه های شــفاهی مورد 
پژوهش و بررسی قرار گرفته و پس 
از بررســی ۲۲۲ منبع مختلف در این 

مجموعه گردآوری شده است. 
فرهنــگ قصه شناســی یلدا، 
علاوه بر معرفی راویان، نویسندگان 
و گردآورندگان قصه ها و افسانه های 
ایرانــی و درج خلاصه روایت های 
اطلاعــات  شــده،  جمــع آوری 
ارزشــمندی دربــاره  بن مایه ی هر 
قصه، پیام های اصلی و فرعی قصه ها، 
شخصیت های انسانی و غیرانسانی 
 موجــود در هــر قصــه را عنــوان 

می کند. 
بخشــی از کتاب شامل دعاها، 
سوگندها، نفرین ها و دشنام ها است 
که می تواند زمینه ســاز بســیاری از 
فعالیت های تحقیقی و رفتارشناسی 

اقوام و جوامع بر اســاس قصه ها و 
افســانه های هر دیار باشد. فرهنگ 
قصه شناســی یلدا، به کوشش علی 
خانجانی و ۸۰ نفر از همکاران او پس 
از چهار سال پژوهش و نگارش، در 
۱۶ جلد تدوین شده و کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان آن را به 

چاپ رسانده است.
یلــدا، یک جشــن ایرانی 

بازمانده از هزاران سال
ایــران زمین، ســرزمینی پر از 
شادمانی بوده است، چندان که هر ماه 
یک جشــن در قلمرو فرهنگی ایران 
برگزار شده اســت، یلدا نیز یکی از 
جشــن های مهم ایران باستان بوده 
است، جشنی که هنوز هم زنده است.
کتــاب جشــن هــای ایرانی، 
به شــرح کوتاه جشــن های نوروز، 
تیــرگان، مهــرگان، یلــدا، ســده، 

چهارشنبه ســوری، و برگزیدن میر 
نــوروزی، همــراه با پیشــینه  آن ها 
پرداخته اســت. تصویرهای هفت 
تصویرگر شــناخته شــده  ایرانی از 
جملــه نورالدین زرین کلک، مانلی 
منوچهــری، نیره تقــوی، علیرضا 
گلدوزیان، حســام الدین طباطبایی، 
پژمان رحیمی زاده و مهکامه شعبانی، 
متن کتاب جشــن هــای ایرانی را 

همراهی می کند. 
خواندن این کتاب، مخاطبان را 
با پیشــینه  فرهنگی و آداب و رسوم 
کهن سرزمین خود که بیشتر با شادی 
و گرامیداشت برکت ها و نعمت های 
ایران زمیــن و پیروزی نیکی بر بدی 
و داد بــر بیداد همراه بوده اند، آشــنا 
می کند و می تواند انگیزه ای باشــد 
برای زنده کردن دوباره و پاسداشت 
آیین های زیبایی که همه در راستای 

احترام به طبیعت، پاکیزگی، دادگری، 
میهن دوستی و شادی است و سبب 
تداوم تمدن کهن ایــران و فرهنگ 
پربار آن خواهد شــد. جشــن های 
ایرانی، نوشته روزبه تذهیبی و نسترن 
ربانی اســت و در ۴۸ صفحه در قطع 
خشتی، توسط نشر نظر منتشر شده 

است.
داســتان های  یلــدای 

شاعرانه
شــاعری که برای کــودکان و 
نوجوانــان ســروده اســت، یلدا را 
نیــز به داســتانی شــاعرانه، مهمان 
کرده، بــرای نوجوانان خواندن این 
شــاعرانگی، خالی از لطف نیست. 
احمدرضا احمدی، در داستان شب 
یلــدا، رنگ ها و عطرها و گل ها را با 

یکدیگر پیوند می زند.
شب یلدا، داستان نوجوانی است 
که در این شــب به خواب می رود و 
در خواب دنیاهای متفاوتی را تجربه 

می کنــد. او در این روایت ها با افراد 
مختلف زندگی اش روبرو می شود و 
هر بار به کشف و مکاشفه ای دست 

می زند.
در بخشــی از ایــن کتــاب  
می خوانیم: »گل شدم. گل لادن،  گل 
داوودی، گل میخک، گل بنفشه، گل 
اطلســی، گل لاله، گل شیپوری، گل 
نســترن، گل ارغوان، گل شقایق و... 
گل شدم... با رنگ های جورواجور، 
 با شــکل های مختلــف و عطرهای 

گوناگون...«
احمدی در این کتاب برداشت 
آزادی از شب یلدا داشته و در روایت 
خود ماجراها را به مفهوم اصلی این 
شــب یعنی پایان تاریکــی گره زده 
است.  این کتاب مناسب گروه سنی 
۱۲ تا ۱۵ سال است و با تصویرگری 
محمدعلی بنی اسدی در ۳۲ صفحه 
توسط کانون پرورش فکری منتشر 

شده است.

گروه فرهنگ و هنر- کارگردان 
سریال های »خانه امن« و »سرجوخه« 
از ســاخت فصل دوم هــر دو این 

سریال ها در سال آینده خبر داد.
کارگردان  معظمــی،  احمــد 
»ســرجوخه«، درباره این ســریال، 
اظهار کــرد: »ســرجوخه« حاصل 
تحقیق و پژوهش اتاق فکری است 
کــه ما همزمان که »خانه امن« را کار 
می کردیــم درگیر متــن آن بودیم. 
حســین امیرجهانی زحمت نگارش 
سریال را کشــیدند و طی جلساتی 
با ابوالفضل صفــری، تهیه کننده در 
نظر داشتیم این ســریال با کارهای 
قبلی مان تفاوت داشته باشد؛ در عین 
حال پیام آن مثــل کارهای قبلی مان 
یعنی »سارق روح«، »ترور خاموش« 
و »خانــه امــن« باشــد. وی افزود: 
»ســرجوخه« در اوج دوران کرونــا 
ضبط شــد و لوکیشن ها و بازیگران 
زیادی داشت. فقط ۳۵۰ نفر بازیگر 
مهمان داشتیم که این کار را برای تیم 
کارگردانی و تولید ســخت می کرد. 
حتی برای اجاره لوکیشن در دوران 
کرونا مشکل داشتیم. اما تیم همراهی 
داشــتیم و همه برایشان مهم بود کار 
بــا کیفیتی تولید شــود، برای همین 
چیزها بود که از سریال استقبال شد. 
این کارگردان یادآور شــد: بعد 
از قسمت آخر سوار مترو شده بودم 
که شنیدم چند نفر با حالت ناراحتی 
می گفتند »ســرجوخه« تمام شــد و 
دیگر پخش نمی شــود. این کار بین 
مردم دیده شده و هیچ چیزی از این 
لذت بخش تر نیست و خستگی را از 

تن عوامل درمی آورد.
معظمی با بیان اینکه ژانر اکشن 
و جاسوســی در همــه جــای دنیا 
طرفــدار دارد، ادامه داد: جزئیات در 
این فیلمنامه ها حرف اول را می زند 
و البته به نســبت کارهای آپارتمانی 
انــرژی و هزینه و وقت بیشــتری 
می طلبــد. تهیه کننــده ای که چنین 
کاری را قبول می کند همه چیز را به 
جان خریده است. ما به نسبت »خانه 
امن« برای اجاره پنج ـ شش برابری 
فقط برای لوکیشن ها مواجه بودیم. 

هزینه ضبط کار در کشورهای 
خارجی هم سرسام آور بود. سه قصه 
در این سریال داشــت موازی جلو 
می رفت و من احساس می کردم دارم 
سه سریال همزمان می سازم. ولی با 

تدبیــر و حمایتی کــه آقای صفری 
داشت، این قطار از حرکت نایستاد.

موافق شعارزدگی سریال 
نیستم

معظمــی کــه مهمــان برنامه 
»سریالیســت« بــود، در واکنش به 
نقد شــاهین شــجری کهن، منتقد 
»سریالیســت« اظهار کرد: اولین بار 
بود که در تلویزیون سه قصه موازی 
بــه هم ربــط پیدا کردنــد؛ من کار 

مشابهی در تلویزیون ندیدم. 
ما دربــاره موضوعی صحبت 
می کردیم که نو بود و ســختی های 
خــودش را داشــت. ایراداتــی هم 
داشــتیم، شــاهین درباره اجرا که به 
من لطف داشت، درباره فیلمنامه هم 
همیشــه ممکن است ضعف وجود 
داشــته باشــد اما به نسبت کارهای 
قبلی ام احساس می کنم »سرجوخه« 
از یک پختگی برخوردار است چه به 
لحاظ فیلمنامه و چه اجرا. ولی موافق 

شعارزدگی سریال نیستم. وی درباره 
نمایش اســتفاده از مشروبات الکلی 
برای مشخص کردن شخصیت های 
منفی گفت: کیان اصلا شــخصیت 
منفی نیســت یا مهندس کشــمیری 
که قربــان نجفی نقــش او را بازی 
می کرد خاکســتری اســت. در بین 
نقش های منفی از خانم ســوپیلنیاک 
تــا دیگر بازیگران، همیشــه خودم 
مخالفم برای نقش منفی از چهره ای 
اســتفاده کنم که صورت منفی دارد. 
قربان نجفی بــا قیافه خاصش را در 
نظر بگیرید، او به جز اینکه فیلمساز 
خیلی خوبی اســت، بازیگر اعجوبه 
ای اســت. او شخصیتی را بازی کرد 

که زحمت زیادی برای آن کشید.
هم  وقتها شــعار  بعضی 

خوب است
دربــاره  کارگــردان  ایــن 
شــعارزدگی توضیــح داد: شــاید 
بعضی از صحنه ها گل درشــت بوده 
اســت، اما ایرادی نــدارد و بعضی 
وقت ها شــعار هم خوب اســت. ما 
همیشه ســعی می کنیم در کارهای 
جدیــد ضعف های کارهــای قبلی 
را بپوشــانیم. دکوپاژ این سریال هم 
نســبت به آثار قبلــی متفاوت بود و 
هر کاراکتر دکوپاژ خودش را داشت.
معظمی گفت: خیلی ها درباره 
سری دوم »خانه امن« و »سرجوخه« 
ســوال می کنند. فصل دوم هر دو را 

سال دیگر می سازیم.
خیلــی از هنرپیشــه های 
طراز اول ســینما در »شــاید 
برای شــما هم اتفــاق بیفتد« 

معرفی شدند
وی درباره تیم بازیگران سریال 
و اینکه آیا معرفی چهره های جدید 

در آن ریسک محســوب نمی شد، 
گفت: همه خیلی زحمت کشیدند و 
تلاش کردند. من از زمانی که »شاید 
برای شما هم اتفاق بیفتد« را کار می 
کردم سیاســتمان این بود که چهره 
های جدید معرفی کنیم و این اتفاق 
در آن مجموعه افتــاد. اکنون خیلی 
از هنرپیشــه های طراز اول سینما از 
آن مجموعــه آمده اند. بعد از »ترور 
خاموش« که پرستاره بود و همچنین 
»خانه امن« دوســت نداشتم کاری 
بســازیم که ســراغ بازیگران خیلی 
چهره برویم، بلکه ســراغ بازیگرانی 
برویم که سالها است کار کرده اند اما 
هنوز آن اتفاق برایشان رقم نخورده.
کارگردان هــا  از  خیلــی 
بازیگــران  بــا  کار  ریســک 

غیرچهره را نمی پذیرند
این کارگردان تصریح کرد: این 
ریسکی بود که خیلی از کارگردان ها 
آن را نمی پذیرنــد. یــک جورهایی 
جرأت می خواهد.  ولی من معتقدم 
در وهلــه اول قصه حــرف اول را 
می زنــد، بعد هم انتخاب درســت 
بازیگر بــرای آن نقش. حضور تک 
تــک بازیگرانی که بــرای مجموعه 
انتخاب شــدند، از سامان صفاری و 
حمید محمدی تا آرش آصفی که در 
فیلم »روز رساخیز« نقش اول را بازی 
می کرد و در »خانه امن« نقش منفی 
برایمــان بازی می کــرد، اینجا یک 
نقش کاملا مثبــت بازی کرد، موفق 
بــود. یا نازنین کیوانــی که چند کار 
نمایش خانگی داشته اما دیده نشده 
و اینجا درخشید. هژیرسام احمدی 

و رضا نصاری هم همینطور.
معظمــی یادآور شــد: حمید 
محمدی هم بــرای نقش غلامرضا 

زحمت کشید. من همیشه می گویم 
کارگردان وظیفه مواظبت از بازیگر 
را دارد و خود من پشــت مانیتور که 
می نشــینم هیچوقت به بازیگر نمی 
گویم چه کار کن، می گویم این کار 
را نکنــی بهتر اســت.  این تجربه از 
سالهای گذشته می آمد و با همراهی 
تهیه کننده که این ریســک را قبول 
کرد، خداراشــکر جــواب گرفتیم. 
فکر کنم این بچــه ها هر کدام ۵، ۶ 
پیشــنهاد رل یک کارهای خانگی را 
داشته باشند و دیگر نمی شود با آنها 
کار کرد چون دســتمزدهای خوبی 
خواهند گرفت! باید به فکر ۷، ۸ نفر 
دیگر باشیم! کارگردان »سرجوخه« 
در پاســخ بــه اینکه آیا بــه خاطر 
کاهــش هزینه ها ســراغ بازیگران 

غیرچهــره نرفتید؟ گفت: اصلا. من 
جلوی ســامان صفــاری می گویم، 
تمــام بازیگرانی که در ســریال ما 
بازی کردند دستمزد استانداردشان 
را گرفتنــد. اصلا اینگونــه نبود که 
بگوییــم ما داریم ایــن فرصت را به 
شما می دهیم و شما باید پول اندکی 
از مــا بگیرید، حتی به بازیگران یک 
سکانسی هم آن چیزی که عرف بوده 
پرداخت شــده و حتی پاداش هایی 
هم داده شــده است. هیچ فرقی بین 
عوامل و بازیگران گذاشــته نشده و 

دستمزد همه پرداخت شده است.
قهرمــان ســریال های ما 

خانواده ها هستند
وی درباره شعار سریال مبنی بر 
اینکه »نیمی از آنچه در این ســریال 
می بینید واقعیت و نیم دیگر حقیقت 
اســت« اظهار کرد: ایــن متن قبل از 
تیتراژ می آید. ما در ســریال درباره 
پرونده هایی می گوییم که از واقعیت 

می آیند و باید آنها را بپذیریم. قهرمان 
سریال های ما خانواده ها هستند. در 
»سارق روح« درباره فرق  ها به عنوان 
یک ســم مهلک بحث می کردیم که 
خانواده پادزهر این ســم است. در 
»ســرجوخه« هم بحــث خانواده را 
بلُد کردیم. کســی که از خانواده ترد 
می شود ممکن است وارد جریاناتی 
شود که با آنها تضادهایی داشته است. 
معظمی تاکید کرد: ما در »سرجوخه« 
شــخصیت های غلامرضا و کیان را 
نشــان دادیم که چطور موساد آنها را 
به دام می اندازد و این دو شخصیت 
بــدون عمد و آگاهی وارد بازی آنها 
شدند. عشق به خانه و خانواده است 
که تغییرات شــگرف عجیبی درباره 
این دو شــخصیت رقم می زند. در 

همه کارهای ما خانواده بحث اصلی 
ما است.

ایــن کارگردان دربــاره نقدی 
مبنی بر اینکه »ســرجوخه« سریال 
اجتماعی اســت که آخرش امنیتی 
می شود و بین ژانرها سردرگم است، 
تصریح کرد: ایــن را قبول ندارم. ما 
باید شــخصیت های این چنینی مثل 
پسری از پایین شهر، گنگی از بالای 
شهر، یک مهندس و... را نشان بدهیم 
و اگر از ابتدا بخواهیم بحث را امنیتی 
کنیم شــاید بیننده ســخت ارتباط 
بگیــرد. در »خانه امن« بــه ما ایراد 
گرفتند که چطــور نیروهای امنیتی 
از ابتدا تا انتهای ســریال به همه چیز 
اشــراف دارند حالا اینجا برعکس 
می گویند. »ســرجوخه« نتیجه عینی 
محتوای سریال »سارق روح« است.

کار درجــه یــک نداریم، 
همــه کار درجه دو را به خوبی 

می سازیم
از  دیگــری  بخــش  در  وی 
صحبت هایش گفت: بــا احترام به 
همه بازیگــران چهره، آنهــا واقعا 
چنیــن فرصتــی را ندارند که دو ماه 
دورخوانی بگذارند، نهایت یک هفته 
برای دورخوانی یک ســریال زمان 
بگذارند. ولی ما روزی ۱۰ ســاعت 
دورخوانی با حضــور بازیگردانی 
داشتیم که با بچه ها کار می کرد. اینکه 
بچــه ها با این انگیــزه کار می کنند 
مشــخص اســت که نتیجه کارشان 

قابل قبول است. 
در گردونه سریال ســازی قرار 
نیســت ما کار درجه یــک آنچنانی 
بســازیم، چون چنین چیزی وجود 
نــدارد. ما همه مــان کارهای درجه 
دو را بــه خوب می ســازیم. اینکه 
کســی بگوید مــن دارم یــک کار 
درجه یک می ســازم که می خواهم 
با آن دنیــا را فتح کنم، چنین چیزی 
در ایــن گردونه وجود نــدارد. در 
هرصورت کسی مثل سامان صفاری 
که تجربــه چند ســینمایی و نقش 
اول ســریال دارد، در دورخوانی ها 
شــرکت و نقش را زندگی می کند.  
»سریالیست« به تهیه کنندگی محمد 
باریکانی و مجتبی فرجی و با اجرای 
پدرام کریمی کاری اســت از گروه 
تاریخ، فرهنگ و هنر شــبکه یک که 
پنجشــنبه ها ساعت ۲۳:۱۵ از شبکه 

یک پخش می شود.

همراه با ۵ پروژه دیگر؛

شهرک غزالی میزبان 
سریال های حسن فتحی و 

افشین هاشمی است
شهرک غزالی این روزها میزبان چندین پروژه از جمله سریال های »جیران«، »شبکه مخفی زنان«، 

»جشن سربرون« و برنامه تلویزیونی »شبکه کوچک« است.

کتابها،روایتگرانقصههاییلدا
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